Estado do Rio de Janeiro
iCâmaraMuaicipaldeCühoFrio

Em 23 de Junho de 1995.Indicação NQ 0064/95

SOLICITA AO EXMS SR. PREFEITO MUNICIPAL URGÊNCIA NA CONCLUSÃO
DAS OBRAS DE DESOBSTRUÇÃO DO MANILHAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS
RUAS PORTUGAL, SUÉCIA, FINLÂNDIA E ÁUSTRIA NO BAIRRO JABfDIM
CAIÇARA. /

fAS

i

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, R E Q U E R à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmS Senhor
Prefeito Municipal, solicitando urgêne-ia*^ na conclusão das obras
de desobstrução do mani 1 hameniw^^dfieiias pluviais nas ruas
Portugal, Suécia, Finlândia^f^BsíMa iÒMirro Jardim Caiçara.

SALA DAS/SESSüES,/23/de e 11995.
f
•J rila^Kodri

-sV^réSSer'"

I VVJ U S T I F I

Situação difícil estão vivendo os moradores das ruas
acima citadas. Estas obras não terminadas, estão impedindo a
passagem de automóveis, devido aos buracos que foram feitos para
desobstruir o manilhamento, porém, esquecidos pela Administração
Municipal. Estes buracos, abertos há meses, estão contribuindo
para a proliferação de mosquitos.

Pelo acima exposto, solicitamos ao ExmS Sr. Prefeito
Municipal, urgência urgentíssima, na conclusão das obras de
desobstrução da rede de águas
Finlândia, Suécia e Áustria no^

iviais nas ruas: Portugal,
IpDSrdésT^aiçara.

SALA DAS SE: [è^Sunhg de 95.

iíai gU] o
e r

Ref. a 23/06/95 nlf